



**MUZEUM
sztuki
nowoczesnej
w Warszawie**

museum of modern art
in warsaw

pańska 3 t +48 22 596 40 10
00-124 warszawa f +48 22 596 40 22
polska/poland www.artmuseum.pl
info@artmuseum.pl



Warszawa, dnia 12.09. 2013 r.

Wykonawcy

Numer postępowania: **18/MSN/PN/2013**

Tryb: Przetarg nieograniczony

Na: **Sprzedaż energii elektrycznej dla Muzeum Sztuki Nowoczesnej w Warszawie**

Odpowiedzi na Pytania oraz zmiana SIWZ

Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) w związku z pytaniami, które wpłynęły w postępowaniu w dniu 10.09.2013 r. udziela odpowiedzi oraz wprowadza zmianę w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie 1.

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu z pkt 3 rozdziału III SIWZ . Wykonawca (Sprzedawca) nie ponosi odpowiedzialności za parametry techniczne energii. Informujemy, iż na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (tekst jednolity: Dz. U. z 2012 roku Nr 1059 j.t.) i aktów wykonawczych do przedmiotowej ustawy podmiotem odpowiedzialnym za zapewnienie jakości i niezawodności dostaw energii elektrycznej jest Operator Systemu Dystrybucyjnego, do sieci którego przyłączone są obiekty objęte przedmiotowym postępowaniem.

Odpowiedź 1

Zamawiający dokonuje zmiany SIWZ poprzez dodanie zapisu: „Podmiotem odpowiedzialnym za zapewnienie odpowiednich parametrów energii jest operator systemu dystrybucyjnego, z którym wykonawca ma zawartą umowę na świadczenie usług dystrybucji.” Z uwagi na fakt, iż przedmiotem niniejszego postępowania jest zawarcie tzw. „umowy kompleksowej” ze sprzedawcą energii elektrycznej (zgodnie z art. 5 ust. 4 ustawy Prawo energetyczne) zapis o zapewnieniu odpowiedniej jakości energii musi znaleźć się w treści umowy kompleksowej, a więc w treści niniejszej SIWZ i jego wykreślenie nie jest możliwe.

Pytanie 2.

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu w pkt 6 rozdziału III SIWZ oraz § 2 ust 2 Istotnych Postanowień Umowy tak, aby ewentualna zmiana szacowanego zużycia energii elektrycznej dla obiektów objętych przedmiotem zamówienia w okresie obowiązywania umowy nie przekraczała +/- 10%.

Odpowiedź 2

Zamawiający określił maksymalną ilość energii, którą może zakupić w ramach niniejszej umowy. Określenie zakresu zamówienia jest niezbędne w punkcie widzenia art. 140 ust. 1 oraz 3 ustawy Pzp. Jednocześnie Zamawiający ma prawo do ograniczenia przedmiotu zamówienia, zgodnie z zasadą swobody umów określoną w art. 353¹ Kc o ile zostanie to wskazane w umowie. W celu doprecyzowania ilości energii, o którą może zostać ograniczony pobór energii w okresie trwania umowy Zamawiający wskazuje, że ilość ta może wynosić do 20% łącznie dla wszystkich punktów poboru. Niezależnie od zdania poprzedniego Zamawiający informuje również, iż zgodnie z art. 145 ustawy Pzp. może odstąpić od umowy w części lub całości, w przypadku gdy zajądą przesłanki określone w tym przepisie i powtórzone w §7 ust. 8 umowy.

Pytanie 3.

W pkt 8 rozdziału III SIWZ oraz pkt 3 rozdziału XIV widnieje zapis zobowiązujący Wykonawcę do przedstawienia umowy z OSD.

Uprzejmie informujemy, iż zapisy jakie znajdują się w Generalnej Umowie Dystrybucyjnej zawartej pomiędzy OSD, a Wykonawcą, nie zezwalają na udostępnianie umowy osobom trzecim do wglądu. W związku z czym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę w/w zapisu na: Oświadczenie o posiadaniu zawartej generalnej umowy dystrybucyjnej nrz dnia.....z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego umożliwiającej sprzedaż energii elektrycznej za pośrednictwem sieci dystrybucyjnej OSD do obiektów Zamawiającego.

Odpowiedź 3

Zamawiający wyraża zgodę na przedstawienie oświadczenia o tym, że posiada lub będzie posiadał zawartą umowę z OSD, w przypadku, gdy treść umowy z OSD nie zezwala na jej udostępniania osobom trzecim.

Pytanie 4.

Dotyczy rozdziału IV SIWZ – Termin Wykonania Zamówienia

Zwracamy się z prośbą o zmianę terminu obowiązywania umowy do ... tak, aby termin zakończenia sprzedaży energii przypadał na ostatni dzień miesięcznego okresu rozliczeniowego.

Odpowiedź 4

Zamawiający nie zgadza się na powyższą zmianę i informuje, że wskazany termin wynika z umów zawartych z podmiotami trzecimi. Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę, iż zgadza się na przedłużenie terminu obowiązywania umowy do końca okresu rozliczeniowego, w którym nastąpi wykorzystanie przewidywanej liczby kilowatogodzin, zgodnie z odpowiedzią na pytanie 16.

Pytanie 5

Jednocześnie zwracamy się z prośbą o uwzględnienie czasu niezbędnego do przeprowadzenia procedury rozwiązania aktualnych umów oraz zgłoszenia nowej umowy sprzedaży energii do OSD i dodanie do SIWZ oraz do §-7- ust. 1 Istotnych Postanowień Umowy następującego zapisu:

„Strony ustalają, że rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi od dniar., nie wcześniej jednak, niż po spełnieniu wszystkich warunków przyłączenia do sieci OSD, oraz nie wcześniej jednak niż z dniem skutecznego rozwiązania obowiązującej umowy oraz nie wcześniej niż z dnia wejścia w życie umowy sprzedaży energii elektrycznej i umowy o świadczenie usług dystrybucji”.

Odpowiedź 5

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę umowy.

Jednocześnie Zamawiający zmienia termin rozpoczęcia obowiązywania umowy na dzień 1 listopada 2013 r.

Pytanie 6.

Jednocześnie zwracamy się z prośbą o informację, czy obecnie obowiązujące Zamawiającego umowy zostały wypowiedziane?

Odpowiedź 6

Tak.

Pytanie 7.

Dotyczy pkt 1 rozdziału XV SIWZ.

W związku z tym, iż Zamawiający zaproponował w SIWZ jedynie istotne postanowienia umowy, zwracamy się z zapytaniem czy istnieje możliwość przyjęcia wzoru umowy wyłonionego w postępowaniu Wykonawcy? Z zastrzeżeniem, iż zapisy Umowy Wykonawcy nie będą sprzeczne z zapisami SIWZ.

Odpowiedź 7

Tak. Zamawiający zgadza się na zawarcie umowy zgodnie ze wzorem wskazanym w SIWZ albo zgodnie z wolą wykonawcy na jego wzorze, który musi w pełni odpowiadać wymogom SIWZ. W przypadku rozbieżności między zapisami SIWZ i wzoru umowy wyłonionego Wykonawcy obowiązywać będą zapisy SIWZ.-

Pytanie 8.

Dotyczy § 1 Istotnych Postanowień Umowy.

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, iż postępowanie dotyczy sprzedaży energii elektrycznej. Natomiast świadczenie usługi dystrybucji energii elektrycznej będzie odbywało się w oparciu o umowę zawartą pomiędzy Zamawiającym a Operatorem Sieci Dystrybucyjnej działającym na terenie Zamawiającego.

Odpowiedź 8

Nie. Niniejsze postępowanie ma na celu zawarcie umowy kompleksowej ze sprzedawcą energii elektrycznej w rozumieniu art. 5 pkt. 4 ustawy Prawo energetyczne.

Pytanie 9.

Dotyczy § 3 ust. 2 Istotnych Postanowień Umowy

Zwracamy się z prośbą o umieszczenie aktualnej podstawy prawnej z dnia 18 sierpnia 2011 r. Dz. U. Nr 189, poz. 1126

Odpowiedź 9

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. W związku z powyższym § 3 ust. 2 Istotnych Postanowień Umowy otrzymuje po zmianie następujące brzmienie:

W przypadku niedotrzymania jakościowych standardów obsługi Zamawiającemu na jego pisemny wniosek przysługuje prawo bonifikaty lub upustu według stawek określonych w § 38 Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 2 lipca 2007 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. Nr 189, poz. 1126) lub w każdym później wydanym akcie prawnym określającym te stawki.

Pytanie 10.

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu z § 4 ust. 2–a–) Istotnych Postanowień Umowy

Informujemy, iż na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (tekst jednolity: Dz. U. z 2012 roku Nr 1059 j.t.) i aktów wykonawczych do przedmiotowej ustawy podmiotem odpowiedzialnym za zapewnienie ciągłości i niezawodności dostaw energii elektrycznej jest Operator Systemu Dystrybucyjnego, do sieci którego przyłączone są obiekty objęte przedmiotowym postępowaniem. Wykonawca nie ponosi zatem odpowiedzialności za przerwy i ograniczenia w sprzedaży energii elektrycznej.

Odpowiedź 10

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Z uwagi na fakt, iż przedmiotem niniejszego postępowania jest zawarcie tzw. „umowy kompleksowej” ze sprzedawcą energii elektrycznej (zgodnie z art. 5 ust. 4 ustawy Prawo energetyczne) zapis o zapewnieniu odpowiedniej jakości energii musi znaleźć się w treści umowy kompleksowej, a więc w treści niniejszej SIWZ i jego wykreślenie nie jest możliwe. Jednocześnie

Zamawiający przyznaje, że ewentualne roszczenia wynikające z niedotrzymywania warunków umowy w zakresie jakości energii elektrycznej będą kierowane do podmiotu, który zgodnie z Prawem energetycznym jest odpowiedzialny za utrzymanie tej jakości.

Pytanie 11.

Dodatkowo zwracamy się z prośbą o wykreślenie z § 4 ust. 2 b) Istotnych Postanowień Umowy zapisu :

„oraz parametrów technicznych energii elektrycznej” Wyjaśniamy, iż za jakość dostaw oraz parametry techniczne energii elektrycznej dostarczonej do Zamawiającego odpowiada OSD, zgodnie z Generalną Umową Dystrybucyjną i obowiązującymi przepisami prawa.

Odpowiedź 11

Patrz odpowiedź nr 10

Pytanie 12.

Dotyczy § 5 ust. 2 Istotnych Postanowień Umowy

Informujemy, że planowane zmiany przepisów wykonawczych do Ustawy Prawo Energetyczne nakładają na Sprzedawców energii elektrycznej dodatkowo obowiązek zakupu praw majątkowych, które wpłyną na końcową cenę energii elektrycznej.

Na dzień dzisiejszy nie są znane ich procentowe wartości oraz daty wprowadzenia w życie. Z uwagi na to, że zmiany w prawie mogą nastąpić do końca roku to Sprzedawcy energii elektrycznej już na dzień dzisiejszy w cenie ofertowej uwzględniają ryzyko wprowadzenia ww. obowiązków.

Jeżeli zatem jesteście Państwo zainteresowani otrzymaniem oferty, przedstawiającą najniższą w chwili obecnej cenę jednostkową energii elektrycznej oraz co za tym idzie najniższą możliwą cenę wykonania całości zamówienia, pomniejszoną o powyższe ryzyko, konieczne jest uzupełnienie SIWZ oraz Umowy § 5 o poniższy zapis:

"Zmiany cen są dopuszczalne w przypadku zmiany kosztów wpływających na kalkulację cen energii elektrycznej, a w szczególności w przypadku zmian w przepisach prawnych dotyczących podatku VAT lub podatku akcyzowego lub wprowadzenia lub zmiany innych opłat lub podatków związanych z energią elektryczną lub zmiany przepisów prawa skutkującej wzrostem kosztów wpływających na koszt energii elektrycznej. W takich przypadkach ceny za energię elektryczną dostarczaną na podstawie Umowy ulegają automatycznie korekcie o wartość wynikającą z powyższych zmian. Sprzedawca poinformuje Klienta na piśmie o korekcie ceny energii elektrycznej dostarczanej na podstawie Umowy, wskazując równocześnie zmiany przepisów prawnych stanowiące podstawę tej korekty. Nowe ceny energii elektrycznej będą obowiązujące dla Sprzedawcy i Klienta od chwili wejścia w życie wyżej wymienionych zmian przepisów prawnych stanowiących podstawę do ich korekty".

Odpowiedź 12

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany SIWZ w tym zakresie. Wykonawca zobowiązany jest wliczyć w cenę oferty wszelkie koszty niezbędne do realizacji niniejszej umowy zgodnie z SIWZ także z uwzględnieniem ryzyka, które może wystąpić w okresie jej trwania.

Pytanie 13.

Czy istnieje możliwość zmiany zapisu z § 6 ust 1 Istotnych Postanowień Umowy na „Należności wynikające z faktury VAT będą płatne w terminie 21 dnia od daty wystawienia faktury” Pozostawienie zapisów zgodnie, z którymi faktury VAT będą płatne w terminie 21 dni od daty dostarczenia faktury do siedziby Zamawiającego będzie oznaczało każdorazowo konieczność ingerencji Wykonawcy w automatycznie wykonywane operacje przez systemy rozliczeniowo – księgowo, które określają termin płatności od daty wystawienia faktury.

Odpowiedź 13

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w § 6 ust 1 Istotnych Postanowień Umowy na zapis:

“Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie do 30 dni od daty dostarczenia prawidłowo wystawionej faktury. Za dzień zapłaty uznaje się datę obciążenia rachunku Zamawiającego”

Pytanie 14

Dodatkowo czy istnieje możliwość zmiany zapisu z § 6 ust 1 na „ Za dzień zapłaty uznaje się datę wpływu środków na rachunek Wykonawcy” Informujemy, że praktyka obrotu gospodarczego poparta orzecznictwem sądów potwierdza słuszność stanowiska wierzyciela, iż wykonanie zobowiązania następuje z chwilą wpływu środków na rachunek wierzyciela, a nie z chwilą obciążenia rachunku odbiorcy

Odpowiedź 14

Nie, Zamawiający nie może brać odpowiedzialności za podmioty trzecie (Banki).

Pytanie 15.

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu w § 6 ust 2 Istotnych Postanowień Umowy na:
„ Reklamacja winna być rozpatrzona przez Wykonawcę w terminie do 14 dni.

Odpowiedź 15

Jeśli Wykonawca będzie świadczył usługi nieprawidłowo – zamawiający nie może pozwolić sobie na zbyt długi okres uwzględnienia jego reklamacji. Zamawiający wierzy że profesjonalny wykonawca jest w stanie w terminie 7 dni ustosunkować się do pisemnej reklamacji zamawiającego.

Pytanie 16.

Dotyczy § 7 ust 3 Istotnych Postanowień Umowy
Czy zapis należy rozumieć tak, że jeżeli ilość KWh określonych w Umowie zostanie w pełni wykorzystana, umowa ulega rozwiązaniu? Taki warunek jest możliwy do wypełnienia,

tylko w sytuacji codziennych (godzinowych) odczytów poboru energii i natychmiastowego bieżącego jej rozliczania. W przypadku odczytów miesięcznych i rozliczania płatności w miesięcznych okresach, niemożliwym do dokładnego sprecyzowania jest (moment – minuta), w którym danym okresie miesięcznym, nastąpiło przekroczenie zużycia i kwoty płatności. Stąd zwracamy się z zapytaniem, czy możliwe jest dopisanie do w/w punktu zapisu, „lecz końcowe rozliczenie całości przedmiotu niniejszej umowy nastąpi nie wcześniej, niż z końcem miesięcznego okresu rozliczeniowego, w którym nastąpiło wykorzystanie pełnej kwoty”.

Odpowiedź 16

Zamawiający zgadza się na powyższą propozycję. Tym samym §7 pkt 3) umowy otrzymuje następujące brzmienie:

„3) umowa zostaje zawarta na czas określony do dnia 14.05.2016 r. lub do wyczerpania szacowanej ilości energii elektrycznej w liczbie 420.000 kWh, z tym, że jeśli wyczerpanie tej liczby kWh nastąpi w czasie trwania miesięcznego okresu rozliczeniowego, umowa zostanie przedłużona do końca trwającego okresu rozliczeniowego i rozliczona z uwzględnieniem całej energii pobranej w tym okresie.”

Pytanie 17.

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu z §-7 ust.9 Istotnych Postanowień Umowy

Odpowiedź 17

Zamawiający zmienia wskazany zapis umowy i nadaje mu następujące brzmienie:

Zamawiający zastrzega możliwość wypowiedzenia umowy z 10 dniowym wyprzedzeniem w zakresie dostawy prądu do maksymalnie 2 punktów poboru spośród określonych w załączniku nr 2 do niniejszej umowy, w szczególności w przypadkach określonych w art. 145 ustawy Pzp.

Pytanie 18.

Dodatkowo zwracamy się z prośbą o dodanie do Istotnych Postanowień Umowy następującego zapisu:

W przypadku skorzystania przez Zamawiającego z prawa do wypowiedzenia umowy lub rozwiązania umowy z innych przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, przed terminem zakończenia obowiązywania umowy, Zamawiającego zobowiązany będzie do zapłaty kary umownej, której wysokość zostanie obliczona zgodnie ze wzorem:

$$W_o = (E_z - E_w) * (C_e - K)$$

gdzie:

W_o – wysokość kary umownej

E_z – wolumen energii zakontraktowanej przez Zamawiającego, określony w SIWZ.

E_w – wolumen energii wykorzystanej przez Klienta

C_e – cena energii określona w umowie obowiązująca w momencie naliczania kary umownej

K – aktualna wartość podatku akcyzowego + cena minimalna energii elektrycznej na rynku bilansującym określona w IRiESP + koszt obowiązków wynikających z przepisów Prawa energetycznego obowiązujących w momencie naliczania kary umownej.

Odpowiedź 18

Zamawiający nie zgadza się z wskazana propozycją i pozostawia SIWZ bez zmian w zakresie kar umownych.

Pytanie 19.

Dotyczy załącznika nr 2 – Formularz ofertowy

Czy Zamawiający dopuszcza podanie przez Wykonawcę ceny jednostkowej brutto energii wyrażonej z dokładnością do czterech miejsc po przecinku ?

Odpowiedź 19

Zamawiający informuje że wprowadza zmianę w SIWZ:

W rozdziale XII wprowadza punkt 7 o treści:

Cena wskazana w formularzu oferty ma być wyrażona z dokładnością do czterech miejsc po przecinku. Jednocześnie w toku realizacji umowy faktury będą wystawiane na kwoty zaokrąglone do pełnych groszy zgodnie z zasadami matematyki.

Pytanie 20.

Zwracamy się z prośbą o przedłużenie terminu składania ofert o czas niezbędny na przygotowanie oferty.

Odpowiedź 20

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do 16 września 2013 roku.

Pytanie 21.

Prosimy o jasne wyjaśnienie, czy przetarg dotyczy jedynie usługi na sprzedaż energii elektrycznej czy sprzedaży energii elektrycznej wraz z usługą dystrybucji, ponieważ SIWZ oraz Istotne postanowienia umowy zawierają sprzeczne zapisy w kontekście jednego jak i drugiego zamówienia, proszę o doprecyzowanie i wprowadzenie odpowiednich zmian.

Odpowiedź 21

Niniejsze postępowanie prowadzone jest w celu zawarcia umowy kompleksowej na dostawę i dystrybucję energii elektrycznej.

Zamawiający informuje że: Przedmiotem zamówienia jest sprzedaż i dystrybucja do Zamawiającego energii elektrycznej w rozumieniu ustawy Prawo energetyczne ponadto Zamawiający informuje że Wykonawca usługi sprzedaży energii elektrycznej musi przed

rozpoczęciem realizacji umowy posiadać zawartą umowę o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej z operatorem systemu dystrybucyjnego działającym na terenie objętym przedmiotem zamówienia, umożliwiającą realizację niniejszej umowy.

Pytanie 22.

Informujemy, iż nie możemy przedstawić Generalnej Umowy Dystrybucyjnej(GUD) zawartej z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego(OSD) w związku z zapisami w umowie. Umowa ani jej treść nie może być udostępniana osobom trzecim, publikowana ani ujawniana w jakikolwiek inny sposób w okresie obowiązywania Umowy oraz w okresie 3 lat po jej wygaśnięciu lub rozwiązaniu, jak i OSD nie wydaje dodatkowych zezwoleń dla Sprzedawców potwierdzających fakt zawarcia takiej umowy, jak i dołączenie jej do oferty, jako informacje objęte klauzulą tajności, będzie naruszeniem postanowień ów umowy. Zatem w celu spełnienia Państwa warunków, prosimy o dopuszczenie jak to jest w przypadku innych przetargów na energię, oświadczenia o posiadaniu umowy generalnej z OSD, z podaniem nr umowy, daty jej zawarcia oraz okresu jej obowiązywania, na podstawie, którego zamawiający może uznać, ów warunek za spełniony jak i potwierdzić fakt posiadania takiej umowy bezpośrednio w OSD.

Dotyczy to poniższego zapisu w SIWZ:

8. Wykonawca usługi sprzedaży energii elektrycznej musi przed rozpoczęciem realizacji umowy posiadać zawartą umowę o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej z operatorem systemu dystrybucyjnego działającym na terenie objętym przedmiotem zamówienia, umożliwiającą realizację niniejszej umowy. Wykonawca będzie zobowiązany do przedstawienia umowy z operatorem systemu dystrybucyjnego przed zawarciem umowy z Zamawiającym.

Odpowiedź 22

Patrz odpowiedź do pytania nr 3

Pytanie 23.

Wykonawca zaznacza że w poniższa definicja zawarta w istotnych postanowieniach umowy jest nieprawidłowa:

- b) Umowa dystrybucyjna – umowa zawarta pomiędzy Wykonawcą a OSD określająca ich wzajemne prawa i obowiązki związane ze świadczeniem usługi dystrybucyjnej w celu realizacji niniejszej Umowy;

Zamawiającemu w tym przypadku chodziło prawdopodobnie o GUD- Generalną Umowę Dystrybucyjną, natomiast sama umowa dystrybucyjna lub też nazywana umową o świadczenie usług dystrybucyjnych zawierana jest pomiędzy Zamawiającym a OSD

Odpowiedź 23

Zgodnie z art. 5 ust. 4 ustawy Prawo energetyczne umowa kompleksowa zawierana jest ze sprzedawcą energii elektrycznej. W takim przypadku Zamawiający nie ma obowiązku zawierania osobnej umowy dystrybucji z OSD, a sprzedawca zobowiązany jest zawrzeć stosowną umowę o dystrybucji energii elektrycznej w imieniu i na rzecz Zamawiającego. Niniejsze postępowanie prowadzone jest w celu zawarcia umowy kompleksowej ze sprzedawcą energii elektrycznej.

§1 pkt b) otrzymuje następujące brzmienie:

umowa dystrybucyjna – umowa zawarta między Wykonawcą a OSD (zgodnie z art. 5 ust 4 Prawa energetycznego) w imieniu i na rzecz Zamawiającego, której przedmiotem jest dystrybucja energii elektrycznej będącej przedmiotem niniejszej Umowy.

Pytanie 24.

Zamawiający nakłada obowiązek realizacji umowy sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01-10-2013r, jednakże zaznaczamy iż w celu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej wykonawca musi wykonać szereg czynności w celu wdrożenia sprzedaży a w tym przeprowadzić procedurę zmiany sprzedawcy w OSD, z uwagi na czas trwania procedury zmiany sprzedawcy, którą określa Operator Systemu Dystrybucyjnego w swoim IRiESD i jest to:

- w przypadku pierwszej zmiany sprzedawcy 30 dni
- w przypadku kolejnej zmiany sprzedawcy 14 lub 30 dni w zależności od układu pomiarowego.

Uwzględniając, zatem że umowa zostanie podpisana ok. 25/30 września 2013, czyli już po okresie umożliwiającym zgłoszenie realizacji umowy na 01-10-2013, a Zamawiający musi jeszcze uwzględnić czas dla Wykonawcy na sporządzenie wniosków zmiany sprzedawcy jak i uzupełnienie niezbędnych do nich informacji oraz przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, wnioskujemy o datę rozpoczęcia sprzedaży od 01-11-2013r lub od 01-01-2014r,

Odpowiedź 24

Patrz odpowiedź do pytania nr 5

Pytanie 25.

Jaki jest okres obowiązywania dotychczasowych umów, jaki jest ich okres wypowiedzenia i kto jest dotychczasowym sprzedawcą?

Odpowiedź 25

Okres obowiązywania dotychczasowych umów kończy się z dniem 31.10.2013 r. Dotychczasowym sprzedawcą jest RWE Polska Spółka Akcyjna.

Terminy zawarte w SIWZ ulegają poniższej zmianie.

Termin otwarcia ulega zmianie z dnia 13.09.2013 na dzień 16.09.2013 – godzina otwarcia pozostaje bez zmian.

Termin składania ofert ulega zmianie z dnia 13.09.2013 na dzień 16.09.2013 – godzina pozostaje bez zmian.

Wprowadzone tym pismem wyjaśnienia i zmiany są wiążące dla Wykonawców. (składając Ofertę Wykonawca jest zobowiązany do zmiany powyższych w formularzu oferty lub wskazania że powyższa informacja o zmianie wynikająca z niniejszego pisma jest mu znana i akceptuje ją bez zastrzeżeń)

Z poważaniem

2 cp.

Tomasz Białej

Zastępca Dyrektora
ds. Operacyjnych